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Jalgpalli kaks 
tulipunkti 

Esivõistluste järjestuse varjul kummitab 
Eesti-Rootsi maavõistlus. 

Kunagi varem pole Eesti esivõist
lustel sarnast tulipunkti olnud, nagu 
praegusel momendil. Enne tänast 
Sport-Puhkekodu kohtamist on kol-
,mel seltsil võrdselt viis punkti Ja 
sesivõistluste järjestus oleneb täiesti 
sellest, kuidas Sport täna ja kuidas 
ta lõppmängus Kaleviga mängib. 
(Viimase matshi ärapidamise lõplik 
tähtpäev on muuseas lubamatult kau

a e l e lükatud: juuli lõpule). Esikoha 
langemisel vanale meistermeeskonna
le Spordile ei taha küll keegi kahelda, 
.kuigi ta hiljutine võit NTHK ule 
vaevaline oli, kuid seda suurem 
virr-varr valitseb teise koha pärast. 
Kalevil, Puhkekodul ja NTHK-il on 
täiesti võrdsed shansid Eesti teiseks 
palliseltsiks jääda või tõusta. Kui 
Sport Puhkekodule ja Kalevile ei 
kaota ega viiki mängi (viigi võima
lused pole just möödapääsmatud), siis 
otsustab väravate suhe. NTHK-il on 
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see jäänud 8:7, kuna teistel enne 
eelseisvaid kohtamisi on: Puhkeko^ 
dul 9:6 ja Kalevil 8:5. Kombinatsioo-
,nid väravate suhetes on siis küm
ned kuid punase niidina jookseb lä-

Piirnu staadionil 
Laupäeval, 2. juulil kell 7 oht. 

Puhkekodu-Tervis 
Pühapäeval, 3. juulil kell 4 p. 1. 

Puhkekodu—Tervise-PJKi koondis 

Moment Puhkekodu-TJK 
kohtamisest, kus esimene 
oma esivõistluste parima 
„shniti" tegi. 

bi, et Kalevi toob ettepoole kaotuse 
puhul üheväravaline, kuid Puhkekodu 
peab rohkem pingutama. Kui aga 
Kalev tugevamalt kaotab, siis piisab 
Puhkekodul üheväravalisest kaotusest 
Spordi paremale käele asumiseks. 
Kuna Puhkekodu momendil Kalevi 
kõrval favoriidiks on, siis laskub esi
võistluste tulipunkt just tänasele koh
tamisele: Puhkekodu väike kaotus, 
vük(!) või vtiitflH)? 

Teiseks tulipunktiks meie jalgpalli 
horitsondil on Eesti-Rootsi maavõist
lus 15. j u u l i l T a l l i n n a s . Nagu 
tavaliselt, saadab Rootsi liit ka tä
navu Poola, Läti ja Eesti vastu ühi
se rahvusmeeskonna. Seekord on ta 
aga veidi tugevam moodustatud. Väi-
jasõitvest 18-mehelisest meeskonnast 
kuulub tervelt 14 Rootsi kõrgemasse 
klassi. Eesti vastu esinev koosseis 
võib olenedes maavõistlustest Poo
laga ja Lätiga muutuda, kuid esialg
selt on ta, vähemalt Poola vastu, 
määratud järgmiselt: A. Ridberg 
(Göteborg); Anderson (örgryte) — 
Lager (Elfsborg); Sjögren (AIK) — 
Carlund (Örgryte) — Nordstrom 
(Elfsborg); Nilsson (AIK) — OIssen 
(Hälsingborg) — Sundberg (Ätvida-
berg) — Jakobsson (Sandvicken) — 
Kron (Hälsingborg). Et aimu saada 
Rootsi meeskonna tugevusest, too
me allseisvalt Rootsi esivõistluste 
lõppjärjestuse: 1. AIK. 2. Örgryte. 3. 
Göteborgi Kamraterna. 4. Gais. 5. 
Sleipner. 6. Hälsingborg. 7. Elskils-
tuna Kamraterna. 8. Elfsborg. 9. 
Landskrona. 10. Malmö F. C. 11. 
Maimo Kamraterna. 12. Hallsiaham-
mer. 

Igal juhusel tuleb tänavune kohta
mine Rootsiga tugevam kõigist eel

mistest. Ainsa soodustusena tahab 
Eestile olla see, et rootslastel enne 
Tallinna jõudmist juba kaks väsita
vat võistlust selja tsga. Kuid me tea
me juhuseid, kus Rootsi Poolale, Lä
tile kaotades meid seda võimsamalt 
kosutanud. Maavõistluse tulemus la
sub aga täiel määral Eesti rahvus
meeskonna koosseisule, kuid kahjuks 
pole selle koostamise kavatsustest 

veel midagi kuulda! 
Kuigi Rootsi rahvusmeeskonnas Iä~ 

bilõikes rida tugevaid tuuse, saab 
tema üldtugevust läbilõikes hinnata 
umbes klass kõrgemale meid külasta-» 
nua* Arstast. Ja kuna Sport mängu-
käigult viimasest ebaõnnele vaata-* 
mata parem oli, ei tohiks kaotusi 
maavõistlusel suur tulla, mis heal 
õnnel võib viigiks kujuneda. 

Skandaal esivõistlustel 
Puhkekodult „varastati" mängija. 
Nali naljaks ja tõsi tõeks, kuid 

käesoleva kirjeldise pealkirjaga pole 
vähematki liialdatud. Esmakordselt 
meie jalgpalliesivõistluste ajaloos ja 
harukordselt maailma kohta tekkis 
Kalevi Soome matkaga ebameeldiv 
üllatus meie jalgpalli juhtidele ja esi-
võistlustest osavõtvatele seltsidele. 
Sport-Puhkekodu esivõistluste tsükli 
eelpäeval selgus, et viimase innuka
maid tormajaid K u r e m a a oli Ka
levi poolt Soome kaasa ahvatletud. 
Kuremaa kaasasõit oleks kõigiti 
määrustepärane, kuna välismeeskon-
dadega kohtamisteks sageli kaasselt-
sidelt mehi laenatakse oma meeskon
na tugevndamiseks, kuid see peab 
alati sündima meest esitava seltsi ja 
ka jalgpalliliidu nõusolekul. Praegu
sel juhusel aga Kalev Puhkekodult 
ega ka liidult nõusolekut ei küsinud, 
vaid piltlikult öeldes „v a r a s t a s" 
m e h e . „Varguse" avastas tele
gramm, milles teatati, et Kuremaa 
Kalevi värvide eest Viiburis Pallo-
seura vastu kaks väravat lõi. Mindi 
meest kodust otsmia, kuid sealt te

da ei leitud. 

Kuna Puhkekodul aga täna esi-* 
võistluste kaaluvam matsh Spordiga 
pidada ja viimastest mängudest saa-i 
dud vigastustest nLkuimi üksikud 
mängijad võistlusvõimetud, muutus 
Kuremaa ärajäämine seda raskemaks 
hoobiks, pealegi kus see sündis täies
ti illegaalsel teel. Kolmapäeva Õhtul 
oli koguni kaalumisel esivõistluste 
matshi ärajätmine, milleks ka liidu 
luba ei puudunud, kuid viimasel mi-? 
nutil otsustati mäng siiski pidada, 
kusjuures Puhkekodu pidi esinema 
k ü m n e mehega. Igal juhul jääb 
Puhkekodule veel protestiõigus. 

Kõige selle skandaali nimetust vää-? 
riva loo juures on imestatav Kalevi 
teguviis. Olles harjunud Kaleviga kui 
korrektsema seltsiga, ei mahu selle 
mõistesse sarnane ebaharilik võõ-* 
raste mängijate hankimine. Loo ilm* 
sikstulekul andis Kalevi juhatus tele-* 
graafi teel korralduse Soomesse KUH 
remaa võistluskeeluks. Teada on, 
et Kuremaa hankimine sündis Kalevi 
juhatuse teadmata. Igal juhusel 
ootab Kalevit liidult raske karistus, 
mis kandub ka Kuremaale, kes sa^ 
muti ju lubata välja sõiiis. 
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Kas minna või 
mitie minna? 

Pealkirjana toodud sulase Antsu 
problemaatiline küsimus „Mikumär-
mardist" on kõige ajakohasemaks 
muutunud käesoleval momendil, kus 
kaalutlusel rea kergesportlaste Los 
Ängelesi saatmine. 

Küsimuse kallal on siiski veidi rah-
kem tolmu keerutatud, kui see tar
vilik oleks olnud. On tehtud isegi 
isegi liialduseni minevaid etteheiteid 
Eesti Olümpia Komiteele, et see korra 
pealt pole kevadel küsimuse jaata
valt otsustanud, et see kinnitanud liig 
kõrged normid kergejõustiklastele jne. 
Näib, et siin on alustatud ataaki liig 
kergekäeliselt ja ka liig pealesundi-
valt, ilma et see kaugelt kohane oleks 
olnuo niivõrd tähtsa küsimuse otsus
tamise soodustamiseks, kui seda on 
osavõtt olümpiamängudest. Katki po
le ju veel midagi! Ainuke viga oleks 
olnud see, kui olümpiakomitee möö
dunud aasta saavutiste najal oleks 
jaatavalt otsustanud teatud meeste 
saatmise. Nii kergelt pole ükski riik 
võtnud olümpiamängudest osavõtmist, 
vaid kõik teevad oma otsuse ainult 
uue hooaja saavutiste najal. Toome 
näiteks Itas või meie lähema naabri 
Soome. Nurmi oli ometi üldtunnusta
tud jõud, kuid ka tema pidi alles 
tõendama, et ta väärib saatmise. Ja 
nii seab Soome oma olümpiamees-
konda kokku niees-mehelt rea raskete 
katsevõistlustega. Loomulik, et ka 
meie olümpiakomitee jäi ootavale sei
sukohale, et alles näidatu najal kok
ku astuda küsimuse põhjalikumaks ot-
austamiseks. Olümpianormid, mis 
meestele juhiseks anti, pole kaugeltki 
nii eluvõõrad, kui seda mõnelt poolt 
on püütud toonitada. Meie olümpia-
kandidaaadid Sule, Viiding ja Feld
man on suutnud tõendada, et nende 
ületamine nii mägede taga ei seisa, 
kui seda vast hirmunult kardetakse. 
Ainult pingutust ootajatelt! Los Än-
geles on sihte, mille pärast võib või
delda ja ka kannatada. Rängem oleks 
olnud kui Eesti oleks lähetanud me-
hea kergematel olümpianormidel ja 
siis pettumused saanud. Viimasel ju
hul oleks ajakirjanduse torm palju 
suurem olnud. 

Nüüd tuleb aga kainelt oodata. 
Olümpiakomitee on küllaldaselt tead
lik asja igakülgseks otsustamiseks. 
Asja kiirendamist tuleks aga mujalt 
loota. Seltside ja ka eriliidu ülesan
ne oleks soodustada küsimuse lahen
damist tugevate katsevõistluste pak
kumisega. Kui mehed on suutnud 
konkurentsitult küünida nii lähedale 
olümpianormidele, siis saaksime kind
lama pildi sel juhusel, kui neil tuleks 
rind-rinnaga kokku minna teiste rii
kide sarnastega. Kui vähegi võimalik, 
siis peaks meie olümpiakandidaadid 
saatma Soome võistlema. Kui Soome 
ei hülga oma paremate vastupane
mist, sus saaksime kindlakujulise vas
tuse küsimusele: kas minna või mit
te minna? Kuid asjaomased seltsid on 
näidanud ise liigset loidust, mida vee
retada olümpiakomiteele oleks hiiü= 
mine ümber nurga. 

Eriküsimus kõige juures on veel 
see, et kas ühe või kolme kuldme-
daali toominegi oleks nii kasulik meie 
spordile, kui et saatmisele minevate 
rahadega katsuda kodumaal midagi 
korda saata. Kodumaa tarvitab veel 
palju kapitali et siin sport järele 
jõuaks Euroopa paremale tasapinnale. 
Kadedust selle üle, kui raha mahuta
takse kodumaal rakendavasse töösse, 
ei tohiks ka kellelgi olla. Kuid jätame 
seekord selle küsimuse lahendamise. 
Toome ainult igaks juhuks ühe näi
te lähemast minevikust. Egüptuse 
olümpianormid tõstjatele olid küll 
liigselt suured, kuid tõstjad suutsid 
ta ületadagi. Nüüd tuleb aga teade, 
et Eqgptus siiski tõstjaid Los Änge
lesi ei saada. Põhjuseid on mitmeid 
kuuldud, kuid peapõhjuseks jääb Sak
sa lehtede teatel ikka see, et Egüp^ 
tus ei julge ka nende normide najal 
saata oma mehi välja sellepärast, 
et kodumaal saavutatud normi korda
mine Los Ängelesi oludes palju ras
kem on. Ka meiegi kohta pole ta va
le, [a siin ei ole siis süüdi ei mehed 
ise, ei olümpiakomitee, ei meie loiud 
seltsid, vaid L o s Ä n g e l e s . Luha
äär, Sule, Vüding ja Feldman vääri-! 
vad aga saatmise peäle näidatud saa-: 
vutiste ka oma südidusest ja asja (küP 
j es olemist. Veel pingutust ja kanna-: 
tust ja vast tuleb teistsugune otsus, 
kui sulane Ants oma ,,Mikumärdi" 
Toos tegi. Ä. H. 

7ea/e/oo&s. 
GÜO B Ö e r , Saksa riigitreener, 

Hea teatekepi vahetus avaldab ot
sustavat mõju ka pikkadele teate
jooksudele. Järjelikult peab olema sel-
p;e, et lühikestes teatejooksudes on 
ta kõige olulisema tähtsusega. 

Teatejooksuvõistlusi peetakse iga 
aasta lõpmata palju nii sise- kui ka 
välismaal, nii võib tekkida arvamine, 
nagu oleks juba ammugi leitud see 
ainuke ja Õige teatekepi vahetamise 
moodus, kuid tegelik elu näitab meile 
sootuks vastupidist. Ikka veel iga 
nteeskond Vahetab keppi omamoodi, 
nii, et kindlasti ja ainuõigest kepi-
vahetamisest ei saa veel juttugi olla. 
Teatekepi vahetuse kurioosumina 
võiks mainida kas või asjaolu, et näi
teks 1928 .a. Amsterdamis Kanada 
teatemeeskond vahetas keppi pea
aegu põlvstardiga. 

Nii mitmesugused, kui on kepi üle
andmise viisid, nii mitmesugune on 
ka ta vastuvõtt. Paljud asetavad käe 
külje vastu ,nagu tassikõrva. Sel ju
hul võitja käe sõrmeotsad on vastu 
keha, andja lööb kepi võtja keha ja 
käe moodustatud „auku" ja võtja 
haarab sealt kepi juba ilma tagasi-
vaatamata. Kuid — vaatame parem, 
millised teatekepi üleandmise viisid 
-on üldse. Jaotades nad üldiseloomu 
järgi klassidesse, saame: vahetusega-
vahetus, vahetuseta vahetus, altand-
mine, pealtandmine ja nn. ,,tassikõr-
vavahetus". 

Vahetusega vahetus. See on tea
tejooksu kuju, mida meil sagedamini 
harrastatakse. Sõna „ vahetusega" tä
hendab seda, et iga teatejooksja, ke
pi saades, peab jooksu kestes selle 
teise katte vahetama, nii, et üleand
mine teisele toimub ikka vastu, vas
tuvõtmine parema käega. Vahetuseta 
vahetus on eriti Saksamaal harras
tatav. 4X100 meetri teatejooksus ku
juneb olukord sel puhul nii, et star
dist väljuja annab järgmisele kepi 
parema käega vasakusse katte, teine 
mees annab kolmandale vasakuga 
paremasse, kolmas neljandale jälle 
paremaga vasakusse. Sakslased väi
davad, et sel moel võidetakse heäl 
juhul, neli meetrit, kuna kiire jooksu 
ajal kepi ühest käest teise kätte võt
mine toob jooksjale vähemalt küm-
nendiksekundit ajakulu. 

flltandraiseks nimetame niisugust 
teatekepi üleandmise viisi ,kus vas
tuvõtja peopesa on allpool, nii, et 
andja kepi altpoolt ülespoole tõstab, 
kuni ta võtja kätte satub. Pealtand-
mise juures aga on peopesa võtjal 
ülespoole ja kepp lüüakse talle ülalt 
alla löögiga' kätte. Koik need teate
kepi vahetamise viisid, kaasaarvatud 
ka „tassikÕrv" on harrastatavad pea
aegu ühtepalju ja milline neist see 
parim, seda on võimatu öelda. Selle
pärast on teatejooksu edu põhjuseks 
vähem teooria, kui just praktika. 
Meeskond, kes tahab hakata teadet 
jooksma /võtku üks stiil ja jäägu sel
le juure kindlaks, treenigu ta endale 
sisse, nii, et ei tuleks ühtki eksitust 
ega komistamist. 

Mida nõutakse vahetuselt? Kepiva-
hetuselt nõutakse, et ta peab olema 
nii puhas ja ladus, et jooksjate jook-
sukiirus selle all kübetki kannatada 
ei tohi. Järjelikult — mida enam on 
kepivahetus treenitud, seda suuremal 

kiirusel võib meeskond toimida kepi 
käest katte andmist. 20 meetrit on 
kepivahetuseks maad. Järjelikult peab 
\ooksja suutma selle maa kestes 
arendada oma maksimaalse kiiruse. 
Kui aga arvestada praktiliselt, siis 
ei jää kunagi kogu see 20 meetrit 
hoovõtuks, vaid paremal juhul 12— 
13. Et selle maaga saavutada suu
rim kiirus, peab olema järsk ja te
rav start. Võtja ei tohi vaadata ta
gasi! See on esimene algnõue iga 
vahetusstiili juures. Andjal on vahe
tusel suurem töö kui võtjal. Ta peab 
evima terava silma ja kindla käe. 
Teatejooksu peanõue on, et andja 
juba kolm-neli meetrit enne kepi-
andmist jookseb, kepp väljasirutatud 
käega ees, kaotatakse juba terveid 
sekundeid, rääkimata kümnendikest. 
Hea kepivahetus ei tarvitse olla su
gugi kiire vahetus. Järeljooksja peab 
püüdma jõuda eeljooksjaga kohastik-
KU või temast isegi ette. 

Tihti unustab jooksja kepi teise 
kätte vahetamata ja teeb seda alles 
viimasel silmapilgul — võtja ei tea, 
kummaga ta õieti anda tahab ja see
tõttu ei oska võtta ka mingit kind
lat positsiooni. Sellepärast on soovi
tav, et teatekepp kohe peale ta saa
mise paremast käest vasakusse üm
ber vahetatakse. Vahetus toimugu 
umbes rinna kõrgusel, hetkeP, mil 
normaalselt töötavad käed üksteisest 
mööduvad. Paremaga võetud kepp 
antagu esimese kolme sammu jook
sul vasakusse kätte. 

Teatejooksu taktikat. Teatejooksu 
meeskonna koostamiseks peavad kos
tanal olema tuntud iga üksiku mehe 
omadused ja võimed. Harilikult pan
nakse ankrumeheks — viimaseks 
jooksjaks — parim mees. Alati ei tar-f 
vitse see nii olla. Jooksjad on oma 
võimetelt mitmesugused. Paremad 
sprinterid tuleb panna alati jooksma 
teist ja kolmat vahetust (4X100 m. 
teatejooksus), hea stardiga mees 
starti ja kiire, kuid vähema vastu
pidamisega mees lõppu. Kui mees
konnal kepivahetamise tehnika on 
hea, siis võib vahetuste mitmesugune 
paigutamine imet teha. Peetagu mee
les, et kepivahetuse maa on 20 m. 
.Seda kõige ratsionaalsemalt kasuta
des, on võimalik kombineerida nii, 
et stardist väljuv mees jookseb kuni 
95 meetrit suurima kiirusega, teine 
105 kolmas samuti ja neljas — jäl
le 95. Juhul, kui meeskonnas on üks 
jooksja, kes klass parem teistest, 
võib ta keskmises vahetuses vabalt 

Nll 0—115 meetrit jooksta, sel moel 
soodustades oma meeskonda. (Tal
linna kergejõustikutreener Rosenberg 
koostas Kalevi naiste teatejooksutea-
mi alati nii, et Teitelbaum teise või 
kolmanda vahetusena jooksis 115 m.). 

Kokkuvõttes teatejooks on ala, mü-
les viimane sõna kaugeltki veel öel-. 
dud pole. Neli meest, kellest igaühe 
jooksukiirus 100 meetris on „ainult" 
10,8, võivad hea vahetusetehnika juu
res ilusti ligemale sekundi „kokku 
hoida" ja saavutada 42,2. Paremad 

(Imehed muidugi veel enam ja nii võik
sime praeguse arusaamise järele 
inimliku võime piiriks 4X100 meetri 
teatejooksus' pidada ümmarguselt 
•40,0! Igatahes pole kahtlust, et juba 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujuL Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 
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Dr A.WANOER ArG.BERN,SCHWEIZ 

ÖVOM/1IT1NJB ts>wki^M £a leid! 

lähemal ajal mitte üksi rahvusmees-* 
konnad, vaid ka seltside meeskon-' 
nad pn võimelised saavutama 41,0 
kuni 40,5. 

* 
Eestis on seni teatejooksu selle 

õigel kujul harrastatud võrdlemisi vä-
'he ja süsteemitult. Ometi on teate
jooks kaunimaid alasid kergejõusti
kus ja ka publikule kindlasti huvi-: 
pakkuvaim. Sellepärast peaks meie 
jooksutaseme tõstmiseks eriti rohkesti 
võetama võistluskavadesse teate-* 
jookse. 

mMIHMMIIIIIinilMHIIIHlMIIMIlliriliniMMiMIIIMirillllltlWilllllir 

Teateid ja D 
teadaande id y 

Tartumaa s p o r d i t e g e l a s t e 
kursused . 

8., 9. ja. 10. juulil s. a. korraldab 
Tartumaa spordiliit Tartus Tartumaa 
sporditegelaste kursused. Kavas on. 
ettenähtud referaadid ja praktilised 
näited kõigilt kergejõustiku aladelt. 
Samuti näidatakse maategelastele 
jalg- "ja käsipalli mängu ning vee
sporti. Referaatidest oleks nimetada; 
1)' Kehal. kasv. propaganda, eriti 
maal, rahvale. 2) Määrustikud, võiste 
luskohtunik, peakorraldaja ja pea-
kohtuniku tegevus. 3) Besti sport
line organisatsioon. 4) Võistluste kor
raldamine. 5) Referaadid ja vaidlused. 
6) Praktilised alad 'kergejõustikus, kus 
demonstratsioonidega esinevad kõik 
Tartu paremad kergesportlased. Re-; 
ferentidena esinevad: K .Pahk, J. 
Martin, E. Rosenbladt, H. Michelson 
ja J. Laurson. Osa võtta võivad kõik 
asjasthuvitatud isikud, nii maalt kui 
linnast, alates 17 Eluaastast. Väljas-? 
poolt Tartut osavõtjaile on võimalus 
korterit saada N. M. K. Ühingu? 
(tasu ööpäeva eest 30 senti). Üles
andmise viimane tähtpäev 6. juuli. 

Eest i e s i v õ i s t l u s e d t e n n i s e s . 
E. S. S. „Kalevi" Tennisklubi käes

olevaga teatab, et korraldab Eesti 
Tennisliidu ülesandel 5.—10. juulini 
s. a. oma väljakuli, Kaarli puiesteel 
rahvuslikud (kinnised) Eesti esi
võistlused tennises, millest palume 
lahkelt võtta osa Teie Igp. Klubi 
liikmeid. 

Võistluste kava : 
1. Meesüksikmäng. 
2. Naisüksikmäng. 
3. Meespaarismäng. 
4. Segapaarismäeg. 
5. "Üksikmäng noortele kuni 17 a. 

(incl.j poeg- ja tütarlastele. 
6. Üksikmäng noortele kuni 19 a. 

(incl.) poeg- ja tütarlastele. 
Tennisliidu loal mängud Nr. 5 ja 6 

ühendatakse, kui leidub vähemalt neli 
osavõtjat. 

Noorte üksikmängus on välja pan
dud esmakordselt Eduard Hüopi ni
meline rändauhind (määrused juure 
lisatud). 

Kõigis mängudes otsustab paremuse 
kahe, mängude Nr. 1 ja 3 finaalides 
kolme seti võit. 

Mängitakse „SIazengers" pallidaga. 
Ülesandmisi võtab vastu esmas

päevani 4. juulini kell 14 Klubi sek
retär Ä. Ploompuu, Tallinna kooli
valitsuses, tel. 437-71. Loosimine 
samal päeval kell 20 Klubi majas. 

Stardiraha iga mängu pealt Kr. 
2.—, noorte mängudes Kr. 1.— tu
leb tasuda enne võistluste algust. 

Mängud algavad igapäev kell 16, 
pühapäeval kell 10. 

Mängijaile väljaspoolt Tallinna või
maldatakse soovikorral ühiskorter. 
Välisosavõtjad peavad olema kohal 
hiljemalt neljapäeval 7. juulil kell 16. 

E. S. S. „KaIevi" Tennisklubi. 

Eduard Hüopi kar ika s ta tuut . 
1. Rändauhind — hõbekarikas alu

sel—on välja pandud E. S. S. „Ka-
levi" Tennisklubi liikmete poolt 1930. 
a. oma lugupeetud kaasvõitleja E. 
H i i o p i 15 a. tennissportlise t egevu-
se puhul. 

2. Rändauhind on Eesti Tennisliidu 
"korralduses ja mängitakse välja igal 
aastal Eesti kinnistel esivõistlustel, 
olenematult sellest, kes võistlusi kor
raldab, i ' 

3. Lõpulikuks omandamiseks tuleb 
auhind võita 3 korda. Kui noorte-
võistlused korraldatakse kahes klassis, 
alla 17 ja alla^l9 a. vanustele mängin 
jatele, siis rändauhinna peäle pee
takse erivõistlus nende klasside võit
jate vahel. i 
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Vapruse £>ea aeg 
„m andrifoolcsul." 

Esmaspäeva varahommikul saabus 
tagasi Riiast Pärnu Vapruse „mand-
rijooksu' 'grupp kattes 220 klm. mat
ka rekordilise ajaga 15:12.01,0. Kol
me aasta eest oli ajaks 16:22.35,0-
Seega on teinud Vapruse jooksjate 
tase lühikese aja jooksul tundavaid 
edusamme. Soovida jättis Riia LSB 
ükskõiksus vastuvõtul, kuna suguvel-
lede oma oli suurt külalislahkust de
monstreeriv. 

V eesportlastefa 
Piimu. 

Kergejõustiku hooaeg esimese suu
rema võistluse tähtpäevaga on vist 
jõudmas 'Juuli keskel päevavalgele, 
kui vahepeal sedagi mõni ehmatus ei 
taba. Paberlikult tõotab siiski juuli 
teine pool kergejõustiku võistlustelt 
huvitavaks kujuneda. 

Ja ega lõpuks see ime ei ole, el 
Eesti suuremas ja nimekamas kuuror
dis suve jooksul veespordivõistluski 
lavastamisele Kuleb, milline samm 
siiski Pärnus kaunis r askelt teostatav 
on ja nimelt lihtsal põhjusel — võist
luse korraldus on suuri vaevu siiski 
teostatav, aga veesportlaste leidmine 
suuremaarvuliselt kui üks või kaks 
on siiski otse võimatus ise. Lõpetan., 
sest vastasel korral võin veel pea
pesu saada paljastades Pärnu vee
spordi kurba olukorda olematuilt vee
spor t i a s t Pärnus. 

E. Pokats ületas 
rekordi. 

Jaanipäeval Tartu Veespordiklubi 
korraldas Elvas Verevi järvel ujumis
võistlused. Parima ja tunnustamis-
väärsema saavutusega tuli toime E. 
P o k a t s , kes 100 m. selili ujus aja
ga 24,6 sek., missugune resultaat on 
Eesti rekordist 26,6 sek. tunduvalt 
parem ja seisis samuti Pokatsi nimel 
ja mis püstitatud mullustel esivõist
lustel Elvas. 

Võrumaal t õ u k a s m a a p o i s s e smakordse l t 
j a t e h n i k a t a no rmaa lkuu l i 13.25! 

Võrumaa Spordi Liidu poolt kor
raldatud spordipäev Lepasaare — Ta-
binas 26. skp. oli kokku tõmbanud 
ligemale 300 inimest Tabina spor-
diväljale. Võistlustel esines üle 30 
sportlase ja näidati üsna kenu taga
järgi. 

Tehnilised tulemused: Kolmikhüp
pe — 1) Kasak (Navi spr.) 12.76, Ket
taheide — lj Prentsel („Ilmarine") 
39.16, 2) Treiman 38,55, 3) Kasak 
37.13. 1500 mtr. — lj Miktein (Na
vi spr.) 4.42,0. Teivashüppes näitasid 
noored 16 a. Võru poisid häid taga
järgi - 1) Erimu (P. S. L.) 2.70, 2) 
Kruus (P. S. L.) 2.60, 3) Zopp ja 
Lesk 2.50. Kõrgushüppes — 1) Leoke 
1.50, 2) Treiman 1.45, 3) Kasakol 1.45. 
Kaugushüppes — 1) Treiman 5.74. 
Kuulis — 1) Treiman 12.09 ,2) Prent
sel 11.17, 3) Kasak 10,39. 100 mtr. 
— 1) Udras („IImarinej 12,0. Odas 
— 1) Kasak 46.08 2) Kruus 44.92. 60 
mtr. — 1) Udras 7,5, 2) Ader 7,7, 

3) Käppa (Ilmarine) 7,7. Võistluste 
lõpul serveeris üllatuse kohalik noor
mees Ilves. Mees võttis esmakordest 
normaalkuuli kätte ja tõukas 
igasuguse tehnikata 13,25 mtr. Järg
mised tõuked ületasid kõik 12,50 piiri. 

Samal päeval Orava Spordiklubi 
poolt korraldatud spordipäeval Ha
nikase spordiväljal saavutati järgmisi 
tulemusi: 100 mtr. — 1) Ojaperv 13,3. 
1500 mtr. — 1 ) 0 . Pedera 5.14,6. Ka^ 

,gus —• lj E. Ojaperv 5. 43. Kolmik 
— 1) Mällo 10.29. Kaugus, hoota — 
X) E. Birnbaum 2.50, 2) Ojaperv 
2.50. Kõrgus — 1) Ojaperv 1.45. 
Teivas — 1) Moov 2.50. Oda — 1) 
E. Birnbaum 38.71. Ketas — 1) Org 
24.50. Kuul — 1) - E. Birnbaum 9,35. 

Võrkpalli võistlustel võitis Orava 
Spordiklubi meeskond Kaitseliidu 
Orava kompanii meeskonda 2:1 ja 
Lasva meeskonda 2:0. 

Pealtvaatajaid võistlustel oli roh
kesti . 

Ciidersõii velodroomil. 
K a l e v i r a h v u s v a h e l i s e d r a t t a v õ i s t l u s e d a n d s i d r e k o r d i . 

Teisipäeva Õhtul Tallinna Kalev 
korraldas velodroomil rattavõistlused, 
millest võttis osa kaks Läti paremat 
sõitjat Äbsits ja Immerrnanis. Es
makordselt oli võistluste kavas ka n. 
n. liidersõit, kus Peterson sõitis moo
torratta kannul 10 kilomeetrit maha 
ajaga 13.10,2. Rekord sel distantsil 
vabalt sõites on 15.55,4. Ühe kilo
meetri sõidus Zelikovski (Sport) sea
dis üles uue Eesti rekordi ajaga 1.24,5 
(end. Peterson 1.25,2). Tehnilised ta
gajärjed olid järgmised: 

Ä kl. 1 km. rattasõidus: 1) Immer
rnanis (Riia) 1.23,1; 2) Zelikovski 

(Sport) 1.24,5; 3) Tauts (Tall. Ka
lev) 1.25,0. 

5 km.: 1) Treimann (ÜENÜTO) — 
7.41,4; 2) Äbsits (Riia) 7.41,7; 3) Pe
terson (Tall. Kalev) 5 m. järel. 

15 km.: 1) Zelikovski 25.54,9; 2) 
Treimann 25.55,2; 3) Äbsits 25.55,3. 

s B kl. 10 km. sõidus: 1) Köhler 
(Sp.) 16.55,0; 2) Silberg (Sp.) 16.55,2; 
3) Riismann (ÜENÜTO) 5 m. järel. 

C kl. 5 km. sõidus: 1) Palmberg 
(Sp.) 8.17,5; 2) Kranfeldt (Sport) 
8.17,8; 3) Tedremaa (Kalev) 10 m. 
järel. 

RaliirusHsed võistlused Petseris. J ä r v a - J a a n i h o r i t s o n d i l t . 
Jaanipäeval korraldas Petseri Spor

diselts Petseris rahvuslised kerge
jõustiku võistlused. Vaatamata eba
soodsale ilmale ning vähesele osa-
võtjaskonnale saavutati häid taga
järgi. Külalistena võistlesid kaasa 
Tartust Politsei Sp. R. esitajad Soon
berg ja Martinson. Püstitati 4 uut 
maakonna rekordi, nimelt 200 m. 
Laats 24 3, kuulis Lillo 11.85 m. ket
tas Blumberg 38.25 m. ja kaugus
hüppes Kleinson 6.45. Tähelepanu
väärt on Laatsi tagajärg 200 m. ja 
Kleinsoni oma kauguses, kuna esi
mene oma aja saavutas täiesti ilma 
konkurentsita ning teine jälle vastu 
tuult hüpates. Kõrgushüppes jäi 
Kleinson ebaõnnestumise ja väsimuse 
tõttu algkõrgusele (1.60) peatama, 
tartlane Martinson saavutas aga 1.70 
m. Kosudes natuke hüppas Kleinson 
väljaspool võistlust kergelt 1.70. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 m.: 1. Laats 11,8; 2. Kleinson 

12 2. 200 m.: 1. Laats 24,3. 400 m.: 
1. Soonberg 57 2; 2. Laats — 57,5. 
1500 m.: 1. Soonberg 4.42,0; 2. Möl
der. Kaugus: 1. Kleinson 6.45 m.; 
2. Laats. Kõrgus: L Martinson 1.70; 
2. Kleinson 1.60. Kuul: 1. Lillo — 
11.85; 2. Blumberg. Ketas: 1. Blum
berg 38.25. Oda: 1. Kleinson 45.89; 
2. Bõkov. 

26. skp. pühitses J.-Jaani malev
kond oma 7. aastapäeva, ühtlasi peeti 
samal päeval traditsioonilisi kerge
jõustiku ja sõjalise iseloomuga võist
lusi. Tagajärgedele, peale mõningate, 
ei saa erilist tähelepanu osutada, 
kuna tunda andis end treeningu puu
dus ja ka halb võistlusväli. Pari
maks võiks vast nimetada H. Sõnni 
10.000 m. jooksu 35.40,0, mis parem 
Järva rekordist. Sama mees on jooks
nud ka 3000 m. 9.22,0. Tehnilised 
tagajärjed kujunesid: 100 m. — E. 
Reiman 12,1; 200 m. — E. Reiman 
26,8 U50Ü m. — H. Sõnn 5.20,0; 3000 
m. — Valguta 12.20,0; 10.000 m. -
H. Sõnn 35.40,0; kaugus — E. Rei
man 5.20; kõrgus — E. Reiman 1.50; 
kolmik — E. Reiman 10.96; teivas 
— J. Soo 2.80; kuul — E. Reiman 
10.87; ketas — E. Reiman 31.90; 
oda — H. Proosa 42.40; granaat — 
H. Proosa 61.10. 25 km. jalgrattasõit 

— Muriks 45.50,0. Sõjaline kolme-
võistlus — Leemet üldajaga 3.34. 
Võrkpallis tuli ülekaalukalt võitjaks 
J.-Jaani komp. meeskond, lüües Ein-
mani ja eskadroni meeskondi kumba< 
gi 2:0. Parimaks üksuseks osutus 
J.-Jaani komp. 77 punktiga. 

Järva-Jaanis lõppesid vaigepalli-
võisllused. Hiljuti korraldas J.-Jaani 
Haridusseltsi Spordiklubi omavaheli
sed võistlused murutõnises. Võisteldi 
ainult meesüksikmängus. Meistriks 
osutus üllatuslikult El. Reiman, kes 
lõi finaalis V. Romanovici 6:3 ja 
6:4. Kolmandana platseerus B. Ro-
senstein. J.-Jaani HSK on ainuke or
ganisatsioon Järvamaal, kus võib 
märgala intensiivset tenniseharras-
tust. Arengut pidurdab ainult võist
luste puudus, kuna ümbruskonnas ku
sagil tennist ei harrastata ja oma-
vahelisil võistlustel midagi enam õp
pida pole. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 432-19 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- ja võlmlernisabinõusid. 

T a r t u K a l e v i h u v i - v õ i s t l u s r e t k 
A l a t s k i v i l e . 

Jaanilaupäeval Tartu Kalev soo
ritas väljasõidu aurik „Taaraga" — 
Alatskivile. Ilus suviõhtu oli laevale 
meelitanud paarsada inimest, neist 
Va sportlasperena. Jaanipäeval rullus 
lossiplatsil kalevlaste spordipidu 
suure rahvahulga pealtvaatamisel, j3 
orkestri helide saatel. Näidati järg
misi marke: 60 m.: Jürgenson 7,4! 
Kuul: Jürgenson 13.38 (kuul 5.44 kg.). 
1000 m.: Anon 2.43,6. 3000 m.: Vald
ner 9.30. Teivashüppes- Michelson 
3.20 (hüppepuud enam ei võimalda
nud). Kõrgushüppes: Klein — 1.71. 
Kaugushüppes: Jürgenson 6.14. Oda: 
Klein 48.00. Demonstreeriti ka poksi. 
Lõpuks Tartu Kalevi võrkpalli mees
kond sõprusmängus andis kohalikule 
kaitseliidu meeskonnale kaotuse — 
15:12 ja 15:9. 

Võnnu malevkonna võistlused 
Tartumaal. 

Jaanipäeval lõppesid Võnnu malev
konna vahelised võistlused missug. 
5 üksust osa võttis. Võistlusi peeti 
nädal varem Ahjal ja jaanipäeval 
Kastre-Võnnu Põllumeeste Seltsi aias= 
Konkureerisid peaasjalikult Ahja ja 
Mäksa mehed. 

Tehnilisi tulemusi: 
100 m.: 1. Ernits 119. 2. Kaaro. 

Mudmaajooks: 1. Lossman. Kõrgus
hüpe: 1. Ernits 1.70, 2. Kööbi 1.60. 
Teivashüpe: 1. Ernits 2.87, 2. Lo
deraud 2.80. Kaugushüpe: 1. Ernits 
5.83 2. Kaaro 5.30. Kuulitõuge: L 
Kiho 11.28, 2. Piirak 10.75. Ketta
heide: 1. Hunt 34.57, 2. Piirak 31.17. 
Granaat: 1. Ivantal 67.50 2. Mootse. 
Olümpia teatejooks: 1. Ahja 2. Mäk
sa. Võrkpall: 1. Ahja, 2. Mäksa. 
Köievedu: 1. Ahja, 2. Mäksa. 

Karl Gro&s&olm f 

Juuni keskpaigas suri Bremenis 
| Karl Grossholm, elukutselt meri-
P mees. Tema surmaga Eesti sport

laspere kaotas ühe oma tublima ja 
sümpaatsema liikme. 

Karl Grossholm oli pärit Pär
nust. Juba õpilasena näitas ta häid 
saavutisi kergejõustikus, hiljem oli 
Pärnumaa meister kauguses, kol
mikus ja 110 m. tõkkejooksus. 

Oma iseloomult Grossholm oli 
tõeline sõber ja seltsimees igale, 
kes teda tundis. Merimehe raske 
elukutse viis ta ajutiseks küll spor
dist eemale, kuid hinge poolest 
Grossholm jäi ikka ja alati sportla
seks, kus ta ka ei olnud. See raske 
elukutse nõudis lõpuks Grossholmi 
päriseks endale — Eesti ja eriti 
Pärnu sportlaste leinaks. 

R a k v e r e s s k a u t i d e v õ i s t 
l u s e d . 

Rakvere staadionil peeti Sk. Ma-
ileva I rühma kergejõustiku võistlusi. 

Tagajärjed: 100 mtr.: 1) L. Mark-, 
son 12,9; kuul: 1) L. Markson 13,13, 
2) E. Tamson 12 77, 3) E. Markson 
12,53; kaugus: 1). E. Markson 5,19, 2) 
2) L. Markson 5,12, 3) B. Ruus 4.80; 
kõrgus: 1) L. Markson 1.50; 2) E. 
Markson 1.45; 3) B. Ruus 1.45; Ke
tas: 1) E. Tamson 32.53, 2) E. Mark
son 26,54; 3) B. Ruus 25.60. 

Kergejõustiku lõpul oli jalgpalli
võistlus Rakvere Sk. Maleva II ja Hi 
rühma vahel, ikus võitis' II rühm ülla-* 
tavalt 3:1. 

'm Tartu valgepall parem 
Pärnust. 

Möödunud nädalal Tartu-Pärnu 
tennisklubide vaheline võistlus andis 
Tartu esitusele Akadeemilise Tennis-
klubile võidu suure ülekaaluga 11:2! 
Võistlus toimus Lõuna-Eesti võist
luste tsüklis. Esitatud oli kumb
ki linn 8 ^mängijaga, neist 6 meest ja 
2 naist. Tartu võidukasse koosseisu 
kuulusid: pr. Reimann, prl. Seeland 
ja meestest: Lukk, Lill, Liebster, 
Kauts ja Trelin. 

Täielikum spordiäri Eestis 
KAUBAMAJA 

SPORT" 
Tallinn, S. Karja18. 

Kõnetr. 446-00 
SOOVITAB SPORDIABI-

NOUSID KOIGIL ALADEL. 

i l 

PanmafljBBIis teninsrehetid 
A/S. „UNION" jalanõude 

osakond. 
Hinnad väljaspool võistlust. 

NÕUDKE HINNAKIRJU. 

\tö 
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Pärnu foonilt. 
Pärnu spordihuviliste suurema osa 

tähelepanu on momendil pööratud 
jalgpallile ja nimelt lemmikseltsi Ter
vise katastroofilisile kaotusile Vap-
/nsele 3:2 ja PJK-ile 4:1, mida ei 
osata sõnastada milgil muul kujul 
erandita, et "Tervis on nõrk. Samas 
aga unustatakse väikene pisiasi, et 
ülejäänud Pärnu palliseltsid on tei
nud kuuri edusamme ning Jõudnud 
kaunis kardetavasse lähedusse va
nameistrile ja viimase paigaltammu
misel isegi suutnud "juba ületadagi 
Tervist. Lähemail päivil alustatakse 
Pärnu meistrivõistlustega jalgpallis 
„Vaba Maa" Pärnu väljaande ränd-
auhinnale. Tänavu on osavõtjaid vaid 
kolm. Tervis, PJK ja Vaprus. Kõigil 
kolmel on lootusi hellitada pea võrd
selt esikohale, mistõttu on oodata ha-
feartseid matshe. Läinud aastal valit-
Iitses troonil neljandat korda järjest 
Tervis. Kes pääseb tänavu?. 

Ringkondade 
esivõistlused. 

Ringkondade esivõistlused B klas
sis jõuavad lõpule. Mängud on hi
linenud ainult Tallinna meeskondade 
vahel, seda platside puudusel (!). 
Meistrid on klaarunud seni järgmis
tes ringkondades: Ida-Eesüs Kreen
holmi NMKÜ; Lõuna-Eestis Tartu 
Olümpia ja Kesk-Eestis Vaprus. Ni
metatud kolm ja neljandana Võru 
Ilmarine on ühtlasi tõusnud oma ring
konna Ä klassi, kus esivõistlused al
gavad 12. juulil. Toome alljärgnevalt 
veel viimased mängud: 

PÕHJÄ-EESTI. 
Lutri NMKÜ — Kohila Püsivus 3:0. 
Pühapäeval võitis Kohilas Lutri 

NMKÜ kohalikku Püsivust 3:0. Mäng 
oli tasavägine, kuid tallinlaste võitu 
soodustas täiesti erapoolik vahekoh
tunik, kelleks oli üks tallinlaste kaa-, 
sasõitjatest, kuna liit kohtunikku pol
nud saatnud. 

Põhjala — Lutri NMKÜ 4:3. 
TJK-i väljal kolmapäeval peetud 

elavas matshis raius Põhjala enese 
finaaii. Teiseks finalistiks tuleb ree
del peetava mängu võitja Hõimla— 
Meteor. 

Seega on oodata ka Põhja-Eesti 
meistri klaarümist peatselt. 

Kiviõli jalgpallist* 
Kuituur-Hariduseselts .Valguse" 

suvehooaeg algas pühapäeval, 22. 
mail 1932. kergejõustiku võistlusega. 
Peale võistlusi, peeti jalgpalli män
gu K. H. S. „ Valguse" ja S. S. 
'Kalevi" Rakvere Viru Nigula osa
konna vahel, ning lõppes ..Valguse" 
kasuks, nimelt 9:2. 
• õ. juunil s. a. peeti ära, H. S. Kuk
ruse spordi osakonna meestega jalg
pallivõistlus, missugune lõppes 3:2 
(viimase kasuks. 

Et oma meeskonnale juhust anda 
ka tugevamate spordiseltsidega män
gida, korraldati võistlus, pühapäew 
vai 12. juunil Narva Tennis Hoki 
Klubi II meeskonnaga, mis lõppes 
4:0 N. T. H. K. kasuks. 

19. juuniks s. a. saatis K. H, S. 
, Valgus" kutse Kreenholmi NMKÜ-le 
Narva esivõisttuste mänguks. „Val-
gus" kaotas jälle 6:2 (5:1). 

Nüüd oli „Valgus" küllalt „Õppe-
raha" maksnud ja neljapäeval , 23. 
juunil s. ä. võitis ta ..Kalevi II mees
konda, tagajärjega 3:2 (1:2). 
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Lugege ..Eesti Spordi»"! 

„EESTI SPORDILEHE" 

tellimise Minal: 
6 kuud Kr. 4 — 
3 „ n *•• 
1 kuu „ —.70 

Ilmub 2 korda nädalas: igal 
esmaspäeval ja neljapäeval. 

Üksiknumber 10 s. 
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Kalev—Viiburi Palloseura 1:1. 
Soome matka esimeseks kohtami

seks peatus Kalev Viiburis, kus ta 
võistles kohaliku Palloseuraga. Soo
me II kl. meeskonna üle oli Ka
lev tugevas ülekaalus ja võitis 4:1, 
kusjuures kasutamata jäeti veel kaks 
penaltyt. Poolaeg oli viigiline 1 : 1 . 
Oma edurivi tugevndamiseks oli Ka
lev kaasa võtnud Puhkekodult luba 
küsimata nende parema forvardi Ku-
rema kes Palloseura vastu ka kaks 
väravat tegi. ühe värava tegi Val
do v ja viimase otse nurgalöögist 
Kallo. Mängus sai Piperal kergelt vi
gastada. Vaatajaid oli Viiburi kohta 
küllaldaselt: 2000. 

Viiburi Sudet — Kalev 2:0. 
Kolmapäeva õhtul pidas Kalev 

teistkordse võistluse Viiburis. Vasta
seks oli kohalik Sudet, kes veidi 
tugevamaid meeskondi Soomes. 
Matsh läks karikale, mis nende vahel 

juba varem välja pandud. Eelmisel 
päeval alustatud meeldivat võidukust 
ei suutnud Kalev jätkata, kaotades 
0:2, kusjuures poolaeg väravateta 
lõppes. 

Kogu mängus tundus Sudeti paras 
ülekaal, mis aga matshi lõpul päris 
maruliseks surumiseks Kalevi poolel 
kujunes. Esimesel poolajal magas Ka
levi edurivi kaks head edushansi ja 
see maksis ka kaotuse. Esimene vä
rav teise poolaja 19. min. Kalevi 
võrku oli siiski rohkem v. v. Noony 
teene, kes jälle palli korralikult ei 
pidanud. 2 :0 tuli Sudeti vasakääre 
teravast löögist, mille püüdmiseks 
Noonyl shansi polnud. Kuna Jõers 
veel tasuvärava võimaluse penaltyst 
mööda lõi, pidigi Kalev leppima nul-
liüse kaotusega. 

Ka seekord oli pealtvaatajaid üle 
2000. Järgmised mängud on Kalevil 
Turus, kus tugevamad vastased. 

1 Paari reaga 1 
Soome parimaiks Helsingi Pal!oseu„ 

ra. Kevadise vooru järele tuli Soo
me parimaks meile tuntud Helsingi 
Palloseura. Eesti meeskondadega pole 
Palloseura tänavu veel kordagi oma 
internatsionaalses kosseisus mängi
nud. Üldseis kujunes järgmiseks: 
Hels. Palloseura 4 3 0 27:12 11 
Kiffen 4 .1 2 17:11 9 
Vaasa Pallos. 4 1 2 20:17 9 
IFK 3 2 2 22:14 8 
Sudet 3 1 3 14:17 7 
Turu Pallos. 2 2 3 17:17 6 
Toverit 2 0 5 14:22 4 
Turu IEK 1 0 6 4:25 2 

Soome-Saksa maavõistlus jalgpal
lis peetakse homme Helsingis. 

Poola esivõistlused. Poola esivõist-
lusi juhib endiselt Legjy, kellel kõi
ge vähem mänge peetud, kuid punk
tidega teistest siiski ees. Punktid pa

rimat^ vahel on järgmiselt Legjy 14, 
Pogon ja Czarni 12, Lodzi S. C. 11 
jne. 

Kesk-Euroopa karikavõistluste 
tsüklis võitis Viinis 10.000 pealtvaa-. 
taja ees Vienna Ungari Ujpesti 5 :3 , 
õlles poolajal kaotuses 2 :3 . Viin-
lastest tegi Schönwetter hat-tricki. 

Amatööride maavõisllustel Kesk-
Euroopa karikale juhib Austria Ru
meenia, Tshehhi ja Ungari ees. 

Balkani turniir. Igaastasest Balkani 
riikide jalgpalliturniirist olevat Tvür-
g i viimsel minutil kõikide üllatuseks 
lahti öelnud. 'Nüüd mängivad turnii
ris seega kaasa: Bulgaaria, Rumee
nia, Jugoslaavia ja Kreeka. Turniir al
gas neil päevil. 

Kesk-Euroopa meeskonnad on kõik 
välismail. Kuna Kesk-Euroopas igal
pool esivõistlused lõppenud, kasuta
vad meeskonnad vaheaega välismaa 
turneedeks, nü et ainult väiksema ni
mega meeskonnad kodus püsivad. 

Kallaste, 
tegelinski ja tegelik mängija. Narva 

jalgpalli kõikvõimas jumal ja 
hingepuhuja. 

Petseri Spordiselts — 
Võru ÜENÜ 5 :2. 

Jaanipäeval kohtasid jalgpallis 
ÜENÜ Võru osak. ja Petseri Spor
diselts. Võitis ülekaalukalt P. Spor
diselts 5:2. Kogu võistluse aja sadas 
kaunis tugevalt vihma, ent ka Pet
seris leidub pallifanaatikuid, nii, et 
pealtvaatajaid oli ka. Vahekohtunik 
kuna toimis Tallinna Spordi mängija 
Idlane, kes praegu on treeneriks 
Võrus. 

V a h e k o h t u n i k k u d e 
k u r s u s e d . 

28. skp. sõitis jalgpalliliidu ülesan
del Tallinnast välja „E. Spordilehe" 
toimetaja A. Mändvere, et pidada 
reas linnades jalgpalli vahekohtunik
kude kursusi. Esimesena peatas ta 

29. ja 30. juunil Viljandis, kuna edas
pidine kava on: 1. ja 2. juulil Tar
tus; 3. ja 4. juulil Petseris; 5. ja 6. 
juulil Võrus; 7. ja 8. juulil Valgas. 

Arnold Luhaääre 
hiügevorm. 
Saavutas katsevõistlustel 
kogusumma 389,25. 

Kolmapäeva õhtul peeti Spordis 
erakorraline tõste võistlus, kus meie 
parim tõstja liidu kohtunikkude ees 
tõestas oma olümpiaadile saatmise 
vormi. 

Võistlus, õigemini Luhaääre soolo, 
ületas igasugused lootused ja mees 
saavutas olümpiamängudele saatmise 
lähedase normi: ligi 390 kg., kusjuu
res üksikud tõsted Eesti rekorditena 
olid järgmised: surumises 114,25 kg., 
rebimises 120 kg. ja tõstmises 
155 kg. Tõukamises ei puudunud 
palju ka 160 kg-st. 

Tõsted sündisid kõigiti määruste-
päraselt. Kuna egüptlased Los Än-
gelesi ei sõida, siis omab Luhaäär 
shanse koguni heal juhusel kuldme-
oaafile pääseda. Igal juhusel on esi
mese kolme hulka tulek kindel, kui 
kustki üllatusvõitjaid ei sigine. Näib, 
et Luhaääre saatmine on kindel, ku
na ta saavutised täiesti kooskõlas 
olümpiakomitee seisukohaga: saata 
ainult kindlaid auhinnale pääsejaid. 

A. Luhaääre rekordtõstete kohtu
nikkudeks o l id : Kursmann, Villemson 
ja Juks, 

Eesti-Soome tennises. 
Tänavune t ennismaavõistlus Soome 

— Eesti peetakse Tallinnas 16—19. 
juulini. *•»* 

TELLIGE VEEL TÄNA 

E. SPORDILEHT 

Politsei esivõistlused. 
Politsei sportlaste suurvõistiused 
staadionil. 

Tallinna Politsei Spordiring korral
dab 5. ja 6. juulil s. a. Tallinna Staa
dionil rahvuslikud kergejõustiku 
võistlused, millest võtavad osa pea
aegu kõik politseisportlased üle maa, 
nii, et võistlused on ka mitteamet
likult Politsei esivõistlused. Politsei 
spordiringi võistlustest võtavad peäle 
politseiametnikkude osa ka veel teis
te seltside mehed, nii et nim. koh
tamine paremate kergejõustiklaste 
vahel on ühtlasi ka olümpia katse
võistlusteks. Muidugi ei puudu võist
lustel ka Viiding ,kes seekord kind
lasti olümpianormi saavutada tahab. 

Välismaalt 
MsmBtmmmmmmamsmemaaam 

70 sekundiga Ewoopameistriks. — 
Valencias peeti 26. juunil Euroopa 

meistrivõistlust poolraskekaalus, kus 
kohtas Saksa meister Adolf Heuser 
ja hispaanlane Martinez de Alfara. 
Viimane oli oma taktikat muutnud ja 
marulise pealetungi asemel, mida ta 
tavaliselt harrastab, püüdis esimesel 
ringil „passida". Sellest kavatsusest 
tõmbas aga sakslane kriipsu läbi — 
kestis ainult 70 sekundit, kui Alfara, 
tabatuna tugevast kehahaagist oli 
k.-o. 18.000 pealine rahvahulk val
mistas värskele meistrile eht-hispaa-
nialiku ovatsiooni ja kandis ta kätel 
väljalt ära. 

Ka ÄI Brown saab lüüa. Milaanos 
sai sulgkaalumeister Al Brown oota
matult lüüa Itaalia meistri Tamag-
nini käest. 

Prantsuse meistreid Los Ängelesi. 
•-Prantsuse olümpiameeskond kerge-> 
jõustikus koostatakse neil päevil. Väl-
japaistvarnaiks meesteks on seal noor 

Rochard, kes jookseb 5000 m. alla 
14.50,8, 3000 meetri takistusjooksja 
Vigneron, kelle aeg 9.26,4 head klas
si näitab. 800 meetris läheb kolm 
meest: Sera Martin, Keller ja Morel, 
kelle ajad 1.53,6, 1.53,4 ja 1.54,4, 

^Samad mehed jooksevad ka 1500 m. 
Veel on: Moulines .kelle 400 m. aeg 
49,2, kõrgushüppaja Menard — 1.9Q. 
kettaheitjad Nõel ja Vinter 47.85 ja 
47.44, kuulitõukaja Duhour 14.50(!) 

Saksa naised võitsid prantslannad. 
Elberfeldis peeti pühapäeval Prant-
suse-Saksa teist naiste kergejõustiku 
maavõistlust, mille võitis edukalt 
Saksa punktide vahekorraga 58:41. 
Paremaist tagajärgedest võiks nime
tada kõrgushüpet, milles sakslanna 
Horschler saavutas 150 ja 4X100 m. 
tõkkejooksu, kus võitja tagajärg oli 
50,2. Kuulis saavutati 13.12 (Heub-
lein, Saksa), kettas 39.37 (Heubleinj. 

Itaalia olümpiapoksijad. Itaalia pok-
siliit saadab Los Ängelesi olüm
piaadile järgmised poksijad (kerge-i 
mast raskemale): Rodrigues, Melis, 
Alessandri, Bianchini, Fabroni, Lon-
ginotti, Rossi, Rovati. 

196 kõrgust Poolas. Varssavis pee
tud Poola kergejõustiku esivõistlus
tel saavutati rida suurepäraseid taga
järgi, kusjuures purustati ka neli 
Poola rekordit. Paremad võistlussaa-
vutused õlid: kõrgushüppes Lavczyk 
1.96 (uus Poola rekord), teivashüp
pes Kluk 3.60, kuulitõukes kahe käe
ga Heljasz 28.86 (15.55-f-13.31, uus 
maailmarekord). Heljaszi tõuge pare
ma käega on samuti uueks Poola re
kordiks. Kettaheites Heljasz 43.55, 
1500 m. jooksus Kusocinski — 4.07,4, 
10.000 m. jooksus Miaukas 33.31,0 

(kolmikhüppes Lukhaus 14.18, 100 m. 
jooksus Trojanovski 10,9, 800 m. 
jooksus Kusocinski 1.57,4. K. jook
sis vaid treeninguks, kergelt ja pin-< 
gutusetult. . , 
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Jalgratturile ümber Eesti matk. 
Kiirreportaash teekonnalt. 

Sule, Feldman ja Viiding 
saadetagil Los-Angelesi! 

Meie retke eesmärk oli rattaspordi 
"propageerimine maal ja linnades, 
proovid|tt meeste ja jalgrataste vas
tupidavust ning õppida tundma ko
dumaad. 

Retke esimene päev: 8. juunil kell 
10 hommiku algas reis Tartust polit
sei platsilt, kus meid ära saatma olid 
tulnud meie klubi liikmed. Sõit algas 
kõva soodsa pärituulega, mis sõitu 
kergendas, sest jõudsime juba esi
mesel päeval kell 20.10 Jõhvi. Jõhvi 
Tartust on 148 klm. Jõhvis külas
tasime Jõhvi politseikomissar Saleu-
mi, kes meid lahkelt vastu võttis ja 
õhtueinega kostitas. 

Sõitu jätkasime 9. juuni hommikul, 
•et jõuda samal õhtul N. Jõesuhu 
külla s/s. Kalevalale. Narva jõudsime 
samal päeval kell 15. kus külastasid 
me jalgrattasõitjate seltsi ,.Kiiret", 
Narva Võitlejat ja Narva politsei 
spordiringi esimeesl hra Pavian!. 
Narvas 2-tunniIise peatuse järele 
jätkasime teekonda N.-JÕesuu suunas, 
kuhu jõudsime sama päeva kell 4 
õhtu. Vastas olid maanteele jalg
ratastega tulnud S. S Kalevala liik-r 
med, kes meid tervitasid. Õhtul kü
lastasime Kalevala ja andsime üle 
kirjaliku tervituse Tartu jalgratta klu
bi poolt. 

§<J. juunil alustasime reisu vara
hommikul kella seitsmest Rak
were suunas, et jõuda õhtuks Rak
veresse. Hommik oli ilus, kuid vastu 
puhus kõva 6 palliline tuul, mis sõi-^ 
tu rohkesti raskendas. Teel peatu
sime Udriya rannas, Sillamäel, Pü
hajõel Oru lossis, Toila rannas jne. 
Pühajõe vallas ühte tallu lõunat tel
lima minnes juhtusime taluperemees 
Johan Võhmani sünnipäevale, kes 
oli parajasti saanud 60. aastaseks. 
Vanake oli meie rattaretkest väga 
huvitatud ja kostitas meid omateh
tud veiniga. Meie laulsime vana
kesele palju aastaid. Raske pika ja 
vastu tuule sõidu tõttu oli ühel kaa-
sasõitjal jalg vigastada saanud, 
mikspärast teda tuli nööriga tagant 
5 km. vedada. Rakveresse jõudsi
me samal päeval kell 21.15. Et aga 
kohapealne S. S. Kalev, kellega kir
javahetust peetud korteri asjus, kir
jalikult ei vastanud, siis otsustasime 
ööbida hotellis. Kuna Rakvere ho
tellid ainult lõbustajate paaride jaoks 
on, siis ei olnud meile, kui läbisõit-
jatele ruumi, mületõttu olime sunni
tud edasi sõitma Haljalasse, kus suu
rem peatuskoht. 

Jõudsime Haljalasse kell 12 öösel 
ja ööbisime samas vallamajas pal-
jadel pinkidel. Seega oli kaetud 3 
päeval N. Jõesuust — Haljalasse 138 
km. Jätkasime teekonda 11. juunil 
kell 7, et jõuda õhtu kella i/26 Tal
linna Eestimaa Spordi Seltsi VfeH 
Iodroomile, . kus peeti rah
vusvahelisi rattasõidu võistlusi. Jõud
sime Tallinna täpseks kella aajks. 
Rusalka juures olid vastas Eesti Jalg
ratturite Ühingu abiesimees ja mõned 

teiste seltside esitajad. Eestimaa 
Spordi Seltsi velodroomia jõudsime 
võistluste keskel, kusjuures ratta
spordi propageerimiseks sõideti üks 
ring publikumi ees, ning anti edasi 
kirjalik tervitus Eestimaa Spordi 
Seltsile. 12. juunil saatsime Eesti rat
turite ühingu liikmed Tallinast Kosele, 
kust nemad edasi sõitsid Kuijale, kus 
püstitati Vabadussõja hauasammas. 
lo. juunil külastasime S. S. Kalevit, 
Eesti kerge- raske, ja veespordi lii
tu ja spordi keskliitu ning Spordilehe 
toimetajat hra Mändveret. 

Tallinnast lahkusime 13. juunil kell 
17, et jõuda samal Õhtul Kohilasse 
sealsele S. S. Püsivusele külla. Jõud
sime kell 20 Kohilasse, kus vastu 
võtmas olid lahkesti seltsi esimees 
hra Põder ühes oma abiga. Kohilg 
s.-s. Püsivus on üks eeskujuliku
maid seltse maakohas, omab oma 
400 m. spordivälja ühes jalgpalli- ja 
võrkpalli-platsiga. Kohila vabriku ju
hatus toetab iga aasta kehakultuuri 
arendamist ning suhtub spordile hea
tahtlikult. Püsivusel on kavatsus tu
levikus ümber oma spordivälja ka 
rattasõiduteed ehitada. Samal õhtul 
kosutasid meid vastuvõtjad ning juttu 
vestes istuti öösel kella 12-ni koos. 

14. juuni hommikul (kell 8 õhkusime 
Kohilast. Samal päeval kell 19 jõud
sime Pärnu-Jakobi, kus ööbisime, et 
järgmisel päeval, 15. juunil jätkata 

'sõitu Pärnu poole. Pärnu jõudes olid 
meil vastas s.-s. Tervise liikmed ja 
,,Vaba Maast" hra Hendrikson. Sa
ma päeva õhtul külastasime s.-s. 
Tervist ja andsime edasi kirjaliku 
tervituse albumi näol. 

Pärnust algasime teekonda MÕi-
saküla-Viljandi sihis. Mõisakülast 15 

ckm. eemal oli meile vastu sõitnud 
s.-s. Ülo esimees, kes meid tervitas. 
Samal külastasime ka Tartu jalgr. 
klubi liiget hra Tautsi, kes elab Mõi
sakülas, viimane saatis meid Mõisa
külast Viljandi 55 km. Viljandisse 
jõudsime päev varem ettenähtud ka
vast, sest ilmanäitaja ennustas 
vihma, mispärast meie sõitu kiirus
tasime. Viljandisse jõudes paigutati 
meid Viljandi suurtükiväe grupi ruu
midesse kapten Raudjalgi abiga, kes 
Sakala maleva spordipäälikuks. Vil
jandist lahkusime laupäeval, 18. juu
nil kell 19. Samal päeval jõudsime 
Puhja kell 22.30, kus ööbisime ja 
19. juuni hommikul kell 10 alusta
sime oma viimast teekonda. 

Kodus, Tartus olid meil vastas 
omased ja mõned klubiliikmed. Kõik 

/sõitjad olid värsked ja tervise juu
r e s kodulinna saabudes. Üks sõit
oatest J. Oras võistles isegi kaasa 
Tallinnas peetud rattavõistlustel ning 
vaatamata, et 4 päeva jalgrattal is
tunud ja maha sõitnud 456 km. omas 
C klassis 2. koha, sõites maantee 
jalgrattal. 

Kilomeetri näitaja järele oli kogu 
retke pikkus 858 km., mis kaeti 11 
päevaga. 

*) Kui vaadelda meie sportlaskon-
da, siis torkab kohe silma 3 meest, 
kes on teiste hulgas klass omaette. 
Need on meie heidetemeistrid Sule, 
Feldmann ja Viiding. Kodumaal ei 
küüni keegi neile lähedale ja seniste 
tulemustega püsivad nad tänavu Eu
roopa esirinnas. Usun, et ei liialda, 
kui ütlen, et paljud maad oleksid 
õnnelikud neid oma pere liikmetena 
nähes. 

Analüseerides lähemalt iga mehe 
seisukohta, leiame, et Sule oma vast-
näidatud saavutustega odaheites — 
67,32 m., on Euroopas neljas (Järvi-
nen 74.02 m., Sippala 70.02, Veiman 
— üle 69). Arvestades ainsa amee
riklasega, kes umbes 67—68 m. mees 
ja rootslase Lundquistiga, oleks Su
lel Los-Angelesis halvemal juhusel 
5_6 koht. Ungarlasest Scepesist ja 
jaapanlasest Sümioschist pole aga Su-! 
lel konkurente, kuna norralane Sün
de, kes Norra-Rootsi maadevõistlu-
sel' 67 m. heitis, olümpiaadist osa ei 
võta. 

Viiding on Douda, Hirschfeldti ja 
"Heljaszi järgi järgmine eurooplane. 
Pole kahtlust, et kuulitõukes triump-
feerivad olümpiaad»! ameeriklased 
(Brix — 16,07, Sexton — 16,07, Rhea 
— 16 04), kuna neljandale kohale pre
tendeerib sakslane Hirschfeldt. Viiena 
da ja kuuenda koha pärast aga kon
kureerivad Douda, Heljasz, Viiding 
ja Järvinen. Nendest pole Douda alati 
16 mees viimasel võistlusel Hirsch-
feldtiga tõukas ta vaid 15 19 m. Väga 
ebakindel on ka soomlane Järvinen, 
kes küll siiski võib üllatada. LÕuna-
aafriklasest Hartist, kes läinud aastal 
16,24 m. tõukas, pole aga tänavu mi
dagi kuulda. 

Kettaheitjal Feldmanil oleksid välja
vaated järgmised: Esimesele kohale 
on arvata ungarlast Remeczi, teisele 
ja kolmandale prantslast Noeli ja 
ameeriklast Johnst. Et aga Nõel enam 
heidab 44 m. kui 48 m. ümber, siis 
võib teda asendada järgmine amee-1 

riklane, arvatavasti Anderson (Ams
terdamis viies — 44,85 m.). Viienda 
ja kuuenda koha peale on võrdselt 
shansse soome eestlasel Kotkasel, 
Feldmannil ja kolmandal ameeriklasel, 
kelleks arvatavasti Growley (üle 46 
meetri). 

Kokkuvõttes on küll kindlamad väl
javaated Sulel, siis Feldmanil ja Vii
dingul. Ja need on ometi mehed, kel
lelt võib oodata üllatusesinemist. Et 
Sule seal 70 m. heidab, selles ei käht-i 
le need, kes teda lähemalt tunnevad. 
Temast veel rääkida on asjata, meest 
tuleb saata. Feldmani kohta on pal-

'ju kirjutatud, et ta närveerib võistlu
sel, nagu see Riias oli, kuid seda ar
vavad need, kes teda ei tunne. Riias 
ebaõnnestus mehel iga heide selle 

*i Siinjuures avaldame kirjutise 
meie spordiringkondadest, Jima et toi
metuse poolt komentaarisid lisaks. 

tõttu, et ta murul heites, mis pööret 
takistas, kaotas tasakaalu ning selle 
tõttu libises ketas käest. Kuid võiste 
les ju Feldmann läinud aastal Helsin-r 
gis tugeva vihmasaju all, ent rah
vusvahelistele määrustele vastavas 
ringis (kõksitud pinnal) ja võitis Söö
me parimaid. Samuti Feldmani läi-
inuo aasta parem saavutus 45 36 m. 
on heidetud Tallinnas. Nii ei ole õige, 
et Feldman heidab hästi ainult Tartus. 
'Feldman on tehnikamees ja nõuab 
häid tingimusi, s. t. vastavat ringi. 
Praegu on ta säärases vormis, et hea 
paiga pealt heites ületab kaugelt 
olümpianormi, kuna ta juba Tartus, 
kus pind liialt pehme, kahel võistlusel 
küünis 47 m. üsna lähedale. Treenin
gul aga pn ta heitnud isegi 48 m. mis 
tingitud sellest et paljudest visetest 
ka enam õnnestub. Et mees Los-An
gelesis halvemini viskaks, seda ei 
saa uskuda, kuna võistlustingimusea 
seal on kõige paremad. 

Ning Viiding. See on suurvõistluse 
mees! Et ta üllatab 15 80 m. või isegi 
enam pole kahtlust. Ta on kiire edu
ga mees. Vahepealne 14 71 ei tohiks 
olümpia komiteed kõhklema panna. 
See on loomulik, get konkurentide 
puudusel võib vahel ebaõnnestuda, 
Kui palju on tõuganud alla 15 m. Jär
vinen, kuid Soome saadab teda ikka! 

Nimetatud 3 on mehed, kes. ihult 
ja hingelt on sportlased ja kui nende 
püüdmistel2, mi? tehtud ja tehtud töö
le tõmmatakse kriips peäle, siis õig-i 
laseks ei saa seda teguviisi mitte lu
geda. Mehed on noored, tulevik on 
neil veel ees. Maailma parimatega 
kohtamine on neile ühtlasi heaks 
Õppetunniks, et kiiremini edu saavu-
/ada. Ja edasi, milleks ahvatleda mehi 
sarnasele pingutavale tööle, mis sun
nib paljustki loobuma, kui otsus val

mis, et kedagi ei saadeta? 

Kõigil on teada et olümpia komi
teel ei puudu nende saatmiseks raha. 
Milleks siis oli korraldatud loterii? 
Tundub et olümpia komitee otsus 
piirduda ainult maadleja Käpa ja 
jooksja Maasiku saatmisega, ei ole 
kooskõlas sportliste ringkondade ar
vamisega. Kui on kogutud rahvalt 
raha, et saata olümpiaadile riigi pari
maid mehi, siis tuleb seda ka teha. 
,Raha saab ainult siis kasutamata jät
ta, kui on puudus meestest. 

Peale selle, võistlejaid võib saata 
ka ilma saatjateta, mis vähendaks ku
lu. Ei sõida ju mehed esimest korda 
väljamaale! Nende intelligentsus on 
ka teada. Eesti oleks aga väärikalt 
esindatud maailma suursündmustel. Et 
;see enam tulemusi annab, kui mõnel 
teisel alal delegaatide saatmine, ütle
me konverentsidele, on selge. Vii-
itnaste saatmiseks on meil aga alati 
raha olnud. 
<; Loodame, et jolümpia Komitee olüm
piaadist osavõtmise küsimuse veel 
kord kaalumisele võtab! 

E. M. 

17. algpalli vahekohtunik, 
12. Kallaletungimine väravavahile. 

Väravavahile ei tohi kallale tungida, välja 
arvatud juhused, millal tema hoiab palli, takistab 
mõnda mängijat ehk asub väljaspool oma vära-
ravaruumi. 

K ü s i m u s e d j a v a s t u s e d . 
203. Kas on igasugune kallaletung värava

vahile keelatud ? 
Ainult väravavahi ruumis on igasugune 

kallaletung väravavahile keelatud. 
204. Kus võib väravavahile peale tungida? 
Väljaspool väravaruumi wõib wäravavahile 

peäle tungida nagu teistelgi mängijatele. 
205. Kas võib tõugata väravavahti ühes pal

liga väravasse ? 
Ei. Sarnast väravat lugeda ei saa. 
206. Mis on lubatud väljaspool väravaruumi 

väravavahile teha? 
Väljaspool väravaruumi on lubatud ainult vä

ravavahti takistada, see on tõugata, tee peäl 
ees olla. 

207. Kas võib väravavaht vastaselt jalast 
hoida kinni? 

Ei või, selle eest antakse vastaspoolele 11 m. 
karistuslöök, kui see karistusruumis sünnib. 

208. Kas võib väravavahi käest palli lüüa 
ära? 

Ja, kuid selle juures võib ainult palli lüüa, 
aga mitte väravavahti. 

209. Kas võib väravavaht väljaspool karistus-
ruumi palli käega mängida? 

Ei või, selle eest antakse karistuslöök. 
210. Milline karistus tuleb anda, kui värava

vaht toore võtte vastasele teeb karistusruumis 
(jtööb, paneb jala ette, tõukab toorelt, lööb pal
liga)? 

11 m. karistuslöök vastaspoolele. 
(Vaata kõrvalolevad joonised.) 

13. Vastasele kallaletungimine. 
Kallaletungimine on lubatud, kuid see ei tohi 

olla vägivaldne ega ohtlik. Mängijale seljatagant 
kallaletungimine- on keelatud, kui ta vastast tah
teliselt ei takista. 

K ü s i m u s e d j a v a s t u s e d . 
211. Kuidas on lubatud vastasele kallale 

tungida? I 
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Tartu fefltfe. 

„Lossi-mehed". — Laabent igavese juudina. — Laas 
põrmustab rekordeid ja tegeleb muusaga. — Lukkin 

kergemeeste kohtunikuna. 

Hooaja baromeeter. 

,,Lossi-mehed", mis tähendab ha
riliku sureliku keeles Los-Ängelesi 
mehed, olevat teiste Tartu spordi-
poiste sõnade järele sisse pressinud 
omale säärased shestid, et 
iga 50- või 40-meetri mees är
gu mingu enam jutulegi. Feldmann 
teinud korra treeningul ketast 48 
millegiga, mille järele sõnanud , well" 
ja kõndinud spordiplatsilt minema. 

'Kui siis üks vähem veli talle viis 
sirutanud, visanud Nikolai vaate 
vastu taevast ja teinud hapu näo. 
Tõeliselt vist küll lugu veel nii uh
ke ei ole, need ,,Mikumärdi" Antsu 
ilmavaatega mehed, kes ei saa nä
ha, kui teisel hästi läheb, on säära
seid lugusid puha südame täiega len
du lasknud. Kuid Feldmann ja vist 
ka Sule õppivat igatahes ingliskeele 
millega olevat jõudnud juba nii kau-^ 
gele, et .võivad kogelemata välja 
ütelda: „i love uou!" Sest mine sa 
seda jänkide värki tea, longib ka 
kusagilt dallarprintsess silmapiirile, ja 
tee siis muud kui Tunney pulmara-
binao. järele. 

Laabenti Ets, kutseline 100 meetri 
sibaja, valis tänavu kõrvalametiks 
kapellmeistri ohakalise elutee. Esi
mene tuleproov oli „Kalevite" inter-
klub-võistlustel, kus ta oma laulu-
kooriga kalaverelistegi südame pani 
värisema ja üldse suuri teeneid omas 
tartlaste võidus. Nühib nüüd igal 
hommikul harjaseid munalakiga ja 
loodab, et mõne aja pärast peas on 
säärane boheemlaslik juuksemeri, mu
ust kadestab ,,Vanemuise" Simmki, 
Peab ju ka välimuselt kapellmeistri 
vassongi välja andma. Kui kaua 

TALLINN, Pikkt, 47 
Tel. 444-22. 

Soovitab kõigile alganud 
hooajaks: 

Parimaid 

.Mnilihll, 
kergejõustiku 

abinõusid 
Ja 

jalgpalli tarbeid 

mmmmammmmmmmmmsa 
ta aga seda uut ametit peab, on 
teadmata, sest Laabent nagu Rähna 
Elmargi ei püsi kusagil ametis üle 
kahe ja poole päeva. Nagu sõbrad 
kõnelevad, olnud poiss varem ku
nagi Soome naistudengite tcln Vapram 
mäe ja Taevaskaja väljasõidul, süs 
uurinud Kartago varemeid kusagil 
Vasknarva taga rabas, Viljandis te
gutsenud politseikomissarina, Peipsil 
olnud lodi alae vastiku admiral, siis 
elukutseline koolipoiss „Videvikus", 
vallavanem jLuunjal, tantsuõpetaja, 
äriteenija, kuberner kusagil Vändra 
kandis ja jumal teab mis kõik veel. 
Või see kapellmeistrigi koht elus vii
maseks jääb. 

Endine Maratoni, nüüdne kesk
maade mees Laasi Karla on leidnud, 
•et kiu sportlasel puudub „Muusa", süs 
rebi või hammastega, aga rekord 
ei tule! Tegi siis ühel kaunitaril elu 
ilusaks, teiste sõnadega pani ta tanu 
alla ja nüüd aina rühib rekordeid, 
millised pühendab viimseni oma elu-

- maratoni stardikaaslannale. Seni on 
poiss põrutanud küll peamiselt ainult 
perekonna-rekordeid, aga või see 
asja muudab — rekord jääb ikkagi 
rekordiks. Selle spordimehe abielu

naise ülesandeks on nüüd peale soki-
vnõelumise ja kohvikeetmise istuda nii 
treening- kui ka võistluspäevi! tri
büünil, ja Karla all söerajal lõhub 
joosta nagu lendvaga. Siit moraal -r 
spordipoisid toogu igaüks oma 
südame Dil inea võitlusväljale ja kä
si selle peale — toredad saavutised 
tulevad kui käiksest. 
. Üldse Laas oskab enesest kõnelema 
panna. Kirjutab praegu autobiograa
filist jutustist, mis arvatavasti tekitab 
samasugust furoori, kui Kivikase 
„VeksIivõltsija" kirjanikkonnas. Need, 
kes seda spordijuttu poolsalaja ja 
poolvägisi saanud lugeda, teavad 
kõneleda, et seal omad rollid olevat 
Kokamäe, Dollari ja Karoli taolistel 
meestel, kui ka lemmikpoistel ä la 
Rähn ja Sule. Aga muidu teos ole
vat küll ropult naturalistlik, küllklas-
silisromantilik ja löövat mõnegi va
nema kirjamehe romaanikese üle. 

Poksimeister Lukkin (Evi) proovis 
tänavu oma võimeid kergemeeste 
kohtunikuna. Mees tõigi veidi ele
vust muidu üldiselt igavasse võist-
Iuskorraldusse. Kui Erikson kuulire-
kordi tegi, siis seletas Lukkin läbi 
ruupori: ,,Erikson lõi parema sir
gega maakonna rekordi knokki". Ja 
Feldmanni 46.62 oli Lukkini arvates 
sooritatud solar-kaarlöögiga või um
bes millegi selletaolisega. 

Välismaa lehtede eeskujul hakkame 
tänasest numbrist avaldama ka Eesti 
kergejõustiku ,, baromeetrit", tuues 
välja hooaja vüs paremat saavutist 
iga» alal: i ( \ 
' 100 n i : Takk, Tallinn 11,2; Kes^ 
küll, Tallinn 11,3; Vendrich ja Knuut, 
Tallinn ja Pantalon, Valga 11,5. 

200 m.: Ütt, Tartu 23,3; Kesküll, 
Tallinn 23,6; Västrik, Viljandi 23,&; 
R. Tomson, Tallinn 23,9; Boltshak, 
Narva 24,0. 

400 m.: Ütt, Tartu 52,0; Herm, 
.Tallinn 52,5;/Paluvere, Talünn 53,5; 
lürisson, Tartu 53,5; Jürlau, Tal-t 
linn 53,7. 

800 m.: Laas, Tartu 2.00,0; Jür
lau, Tallinn 2.00,2; Madisson, Tal-: 
Unn 2.03,5. 

1500 m.: Prost, Tartu 4.10,0; Laas, 
Tartu 4.10,8; Soonberg, Tartu — 
4.16,8; Prööm, Tallinn 4.17 6; Ma
disson, Tallinn 4.17,8. 

5000 m.: Petermann, Pärnu 15.48,8; 
Prööm, Tallinn 15.49,0; Tomingas 
Tallinn 16.01,^; Kaalep, TalUnn — 
16.11,8; Soonberg, Tartu 16.31,0. 

10.000 m.: Petermann, Pärnu — 
34.11,4; Valdner. Tartu 34.22 2; Kü^ 
li, Tartu 34.23,0; Kaalep, Tallinn — 
34.26,3; Sõnn, J.-Jaani 35.40,0. 

110 m. tõkkeid: Paluvere, Tallinn 
16,7; Rähn, Tallinn 16 8; Laabent, 
Tartu 17,2; Kink, Tartu 18,4. 

Kuul: Viiding, Tallinn 15.45,5; 
Erikson, Tartu 14.62,5; Suuk, Täk 
linn 14.18; Feldmann, Tartu 13.44; 
Puna, Tartu 13.31. 

Ketas: Feldmann, Tartu — 46.62, 
Niggol, Tartu 43.12; Erikson, Tar-

„ E e s t i S p o r d i l e h e " 

Jalgpalli-hindmõistatus 

Meelelahutuseks lugejaile ja jalg-
pallierkude teritamiseks on mõeldud 
ülalavaldatud foto ühest väravaalu-
sest võistlusmomendist. Aloment on 
täiesti ehtne ja loomulik, kuid ai
nukene asi puudub sealjuures. See 
on — olulisem tarve jalgpallimän
gus : j a l g p a l l i s e . Kus on jalg.-
pall? — see on tänase hindmõis-
tatuse tuum. Vaadelge mängijate 
asendit ja nende silmadest sihitud 
pilke ja siis tehke arvestus palli' 
võimaliku asukoha üle. Eksiarvamiste 
ärahoidmiseks teatame, et pall on 
fotol olnud, kuid klishee valmista
misel „ära kaotatud". Nüüd jääb lu-
aejate ülesandeks ära mõistatada, kus 
kohas pall võis olla? 

Lahendused palume järgmiselt 
saata: 

1. ülalolev foto lehest välja lõi
gata; 

2. plüatsi ehk tindiga palli või
malik asukoht ristiga ära märkida 
sarnaselt, et risti keskpunkt oleks 
mõeldud ka palli keskpunktina; 

3 . , foto siis ümbrikusse panna ja 
adresseerida: „Eesti Spordilehe" 

toimetus, Tallinn, p o s t k a s t 70 
ehk Müürivahe 16—33, ja ümbri
ku vasakusse alla nurka märkida veel 
sõna: Hi n d m Õi s t a t u s. 

4. Lahendused nii ära saata, et 
nad toimetusel hiljemalt 5. juulil 
s. a. kohal oleksid. 

õigete lahenduste saatjate ehk 
viimaste mitteolemisel kõige lähe
malt palli Õige asukoha leidnute va
hel loositakse: i 

1. „E. Spordileht" 1. juulist 
aasta lõpuni, 

2. „E. Spordüeht" 1. juulist 
kolmeks kuuks, ja 

3. 2 eks. Eesti Kehakultuuri 
aastaraamatut nr. 6. 

Elava osavõtu puhul avaldame ka 
tulevikus sellesarnaseid hindmõista-
tusi. Käesoleva mõistatuse lahendu
se avaldame 7. juulil ilmuvas numb-? 
ris. l ! • •' - -\ [ 5 Vi 

Sama mõistatuse varemilmumise 
järele saadetud lahendused võetakse 
teistega koos arvestusele. 

„E. Spordilehe" Tartu esindajaks on t). Leinbock, Jaani 7, 
Akadeemiline kooperatiiv. 

Samas sünnib lehe tellimiste vastuvõtmine ja 
üksiknumbrite müük. 

tu 41.66; V.erder. Rakvere 41.321 
Viiding, Tallinn 40.40. 

Oda: Sule Tartu 67.34, Verder 
Rakvere 60.56; Niggol, Tartu 54.00; 
Kabral, Narva 53.99; Veber, Valga 

'53.82. 
Kaugus: Rähn, Tallinn — 6.85; 

^Küttis Narva 6.84; Laabent, Tartu 
6.78; Marks, Tartu 6.68; Kongas* 
Pärnu 6.51. 

Kolmik: Rähn,Tallinn 13.52; Marks, 
Tartu 13.16; Kalm, Tallinn 13.06; 
Kleinson, Petseri 13.05; Laabent, 
Tartu 13.00. 

Kõrgus: Schmidt, Pärnu — 1.85; 
Suie, Tartu 1.75; Klein, Tartu 1.75; 
Kongas, Pärnu 1.74; Vüding, Tat-* 
linn 1.70. 

Teivas: Erna, Rakvere 3.60; Nig
gol. Tartu 3.50; Stern, Viljandi 3.30; 
Ärmann, Tartu 3.30; Anton, Kane
pi' £27. 

Nagu tagajärgedest nähtub, on 
osa saavutisi veel õige nigelad Jar 
tarvitseksid peatset parandust. 

Igapäev 
s a a b 
nalja! 

Spordimärterid. 
Kui poksija Kukk (mitte Harjumaa 

rahvavalgustaja Artur Kukk, vaid üks 
teine lind) Narvas üleajateenijana 
„sassidele" drilli tuupis, kasutab ta 
vabu õhtuid selleks . et alluvatele ka 
poksisaladusi pookida. Kursused peeri 
reeglipäraselt ja iga järgmine päev 
andis selge tõenduse tulemustest sel
lega, et ikka mõnel silm siniseks oli 
löödud. Kui neilt „sinisilmalistelt" kü
siti muhkude päritolu, vastasid nad 
hädiselt: „Eks see ole Kuke teene!'4 

Möödus umbes nädal ja ühel päe-* 
vai komandeeriti rida allohvitseere 
kindral Heinze jutule. Kindral pidas 
pika epistli käitumisest alluvatega ja 
lõpetas selle lausega: .Juhtugu mis-i 
tahes teenistuse alal, kuid ärge kuna
gi käsi oma alluvate külge pangel 
Nüüd võite minna!" 

Mis põhjustas epistli, jäi meestele 
arusaamatuks. Ainuke silmatorkav as -
jaolu kõige juures oli see, et Iäbinoo-> 
mitud allohvitserid lindude nimedega 
olid nagu: Kukk, Vares, Arakas jne. 

Selgitus tuli aga peatselt. Kui järg
misel päeval „sassid" kompanii poo-* 
di saja ostma läksid oli esimeseks 
küsimuseks müüjalt: ,Noh kas Kukk 
teid täna ka veel julges peksta?" — 
Pidades poiste muhke Kuke toore 
käitumise viljaks, oli müüja kindra
lile anonüümkaebuse saatnud. Kind-; 
rai oli vihastunud muidugi sarnasele 
veneaegsele pärivusele ja otsustas 
süüdlase vastutusele võtta. Vahepeal 
läks aga tal kiri kaduma ja kindralile 
ei olnud Kuke nimest rohkem meele 
jäänud, et see linnu nimi oli, ja kä-s 
sutas siis kokku kõik lindude nimede
ga allohvitserid, et pidada hoiatava 
üldnoomituse. 

Nii pidi siis Kukk spordimärterit 
mängima. 

Põrandvõimlemine. 
Möödunud pühapäeval Idla võim-; 

Iemisrühmad esinesid Haapsalus. Esi-! 
nemine toimus vabas õhus — Los-? 
siaias, kus osa numbreid sooritati 
astmetega laval, osa aga pargiteel 
]a murul. Meeste põrandvõimlemine 
''sooritati maas, liivasel jalutusteel, ku-/ 
hu asetati matt. Kuna aga tee oli 
liig paksu liivakorraga kaetud jasee-i 
tõttu hoovõtul võis karta libisemist, 
tuli suur liiv enne pealt ära kaapida. 
Ja nii kukkuski eeskavas nii välja, 
et kui „konferansjee" teatas ametliku 
häälega publikule, et^ nüüd tuleb 
meeste põrand võimlemine, astus neli 
meest platsi ja hakkas teed liivast 
puhtaks küürima. See toiming kestis 
mitu minutit ,nii, et liiv tolmas ja 
mehed higistasid. Huumoriarmastaja 
publik publik aplodeeris sellisele „pÕ^ 
randvõimlemisele" õige innukalt, leW 
des, et see number oleks siiski või-* 
nud aset leida ka rubriigi all: harn 
jutused igapäevase elu ainetel. 
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Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit 
Vastutav toimetaja: R. Mändvere. 

„ESTOTRÜKK", S. Karja 8. 


